[image: Описание: Описание: C:\Users\Ольга Геннадьевна\Desktop\altai5.gif]
Российская Федерация
Республика Хакасия
Алтайский район
Администрация Краснопольского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.05.2024                                         с. Краснополье                                                  № 56

О   внесении изменений в пункты 1,2.7 Порядка
формирования,     ведения и          опубликования
Перечня муниципального имущества свободного
от    прав        третьих лиц           (за исключением
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства утвержденного постановлением администрации Краснопольского
сельсовета от 15.08.2017 г. №29 (в ред. от 29.01.2020 г.)

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, администрация Краснопольского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести    в    пункты 1,2.7 Порядка формирования,     ведения и          опубликования Перечня муниципального имущества свободного от    прав        третьих лиц           (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства утвержденного постановлением администрации Краснопольского сельсовета от 15.08.2017 г. №29 (в ред. от 29.01.2020 г.) следующие изменения:
1.1 Пункт 1 Порядка изложить в новой редакции следующего содержания:
[bookmark: _Hlk168306198]«Порядок формирования, ведения и опубликования Перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)  предназначенного для предоставления его во владение и (или ) пользование на долгосрочной основе  субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства ( (далее – Порядок), устанавливает правила формирования, ведения  в том числе с ежегодным до 1 ноября текущего года дополнением таких перечней и обязательного опубликования Перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)  (далее Перечень  имущества).»
1.2. В пункте 2.7 Порядка слова «федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно – правовому регулированию в сфере развития предпринимательской деятельности, в том числе среднего и малого бизнеса» заменить словами «нормативными правовыми актами администрации Краснопольского сельсовета.»
2. Направить настоящее постановление прокурору Алтайского района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Краснопольского сельсовета                                                        З.М.Кузнецова

image1.png